
Libero Consarzio Coluuuale di Siracusa
\"1 II Settolc -Ylrrbilirà

Servizio 5 '' Autorizzazicxri c plonto irllcLvr'uttl

Pror. vrrr seu.,"1ú.5 ,", Ltkt[.w t
All' Impresa Reitano Srl.

reitanosrl (@pec. reita nosrl. it
E p. c. alla E_Distribuzione

e-distribuzione@pec. e-distribuzione. i t
Alla Prefettura cli Siracusa

protocollo.prefir@pec. intemo. it
Alla Questura di Siracusa

dipps I 78.O0Fo@pecps.poliziadistato. it
Al Comando Provinciale Carabinieri di Sir-acusa

tsr27 84 | @pec. carabini eri. i t
Al Comando dei Carabinier-i di Floridia

tsr303 58@pec.carabinieri.it
Alla Polizia Municipale del Comune di Floridia

vi gili(@pec. comune. fl oridia. sr. it
Al Comando dei Carabinieli di Priolo Gargallo

tsr3 1927 (Qpec. carabinieri. i r

Alla Polizia Municipale di Priolo Gargallo
polizia.rnunicipale@pec. comune. priolo. it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.p. Fusco Canicafiini di Siracusa
ast(gpostacert. astsicilia. it

All' Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A.- via Roma 353 - ENNA
i nte rb u s (a) I e ga lma i l. i t

Al servizio 118 - c/o Ospedaie C.annizzaro
Via Messina n" 826 - Catania

co I I Sctsrrg@pec.aoec.it
Alla Polizia Provinciale Sede

poli ziaprovinciale@pec.provincia. siracusa. it
Al Capo del IV Settore Sede

Ai Capo del Servizio 4 dell'VIII Settore Sede

OCGETTO: Proroga all'Autorizzazione Prot. Gen. n.28462 de|22.10.2025 di apertura cantiere ai sensi
degli Artt. 21 e 26 del Coclice della Strada per lavori cli scavo sulla SP 25 Priolo Floridia dal Km 0+000 al
Iún 0+360, per la sostituzione di una linea elettrica.

In allegato, si trasmette 1'autorizzazione ai sensi degli Artt. 2l e 26 clel Codice della Strada di cui all,oggetto.

po Settore
aldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACLISA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta l0(> - Centraliro tetel 0931.709i i I
Vlll Settore: via Roma n.31 - tel. capo servizio: 09311709434; e-mail: responsabile.ottavosettore(Aprovíncia.siracusa.it

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2025 / 31553 del 20/11/2025



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIf I Seffore * Viabilif à

Seli'izio 5 Autorizzazitlnj c prolìt(ì intclvclr{o

OGGETTO: Proroga all'Autorizzazione Prot. Gen. n. 28462 de\22.10.2025 di aperlura cantierc ai sensi
degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada per lavori di scavo sulla SP 25 Priolo Floridia clal Krn 0+000 al
Km 0+360, per la sostituzione di r"rna linea elcttrica.

tL CAPO SERVIZIO

Vista la nota, acquisita con Prot. Gen. n. 3l34l del IB.ll.2025, con la quale l'Lnpresa Reitano Srl ha chiesto
la proroga all'autorizzazione ai sensi degli Aîtt. 2l e 26 del Codice della Strada Prot. Gen. n. 28462 del
22.10.2025 per contpletarc i lavori di scavo per la sostituzionc di una linea elettrica sulla SP 25 Priolo
Floridia dal Krn 0+000 al I(rn 0+360;
Considerato che i lavori non potranno essere ultimati alla data prevista del 30. I1.2025;
Vista la detennina di concessione n.2310 del 29.09.2025 rilasciata alla Soc. E-distribuzione dal Ser-r,izio 4
dell'VIII Settore;
Preso atto che i lavori sono stati affidati all'lmpresa Reitano Srl;
Visto il piano segnaletico a fìrma dell' ing. Oscar Francesco Triscari per la segnaletica da apporre nell'area
di cantiere;
Visto 1'ar1. 5 c. 3 e I'afi. 6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione.

AUTORIZZA
I' Impresa Reitano Srl a cornpletare i lavori di scavo per la sostituzione di una linea elettrica sulla SP 25
Priolo Floridia dal Km 0+000 al Krn 0+360 dal01.12.2025 fino a|12.12.2A25.

DISPONE
All'hnpresa Reitano Sll

- di dotare il cantiere stradalc di ogni sistcma di segnalamcnto temporaneo mcdiante l'impiego di
specifica segnaletica. così corne previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al
C.d S. e s.m.i., degli Artt. 30-3 I -32-33 -34-3 5 -3 6-37-3 8-39-40- 41 -42-43 ;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla
circolazione stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e

mantenerli in perfetta efficienza;
- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al

traffico veicolare, cou appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi
vigenti in materia di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosseruanza, incuria o negligenza o,
colnunque, da fatti attinenti l'andamento del cantiere tali da detenninare nocumenti;
di tnodificare la velocità massima consentita a 20 kur/h in prossimità dell'alea di cantiere.

AVVERTE
Che I'inossetnanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice
della Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia:

Che a nornra dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverso la presente autorizzazione, chiunque
vi abbia interesse potrà ricomere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;

Clre della ptesente autorizzazione sarà data arnpia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di
questo Ente e dei cornuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare ossen/are la presente Artotízzazione.
La presenÍe tlon soslilîtisce ogni allra Conces,sione, Auforizzazione o Milla Osta di cotnpetenza di altri Enti,
organi o privali.

II Redattore
C.P.A. Francesco Moscati

#al .'r{
.iÈF3F

w

Settore

(

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2025 / 31553 del 20/11/2025


